
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-007-2017-03

PUBLIÉ LE  6 MARS 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-03-02-026 - Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11 places

de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence

Bellefontaine » à Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château

de Bellefontaine à Bellefontaine 
 (3 pages) Page 3

IDF-2017-03-02-025 - ARRETE N° 2017 - 66 portant approbation de cession

d’autorisation de la maison d’accueil spécialisée du centre de vie PASSERAILE à

Magny-le-Hongre gérée par l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation OVE


(2 pages) Page 7

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2017-03-06-002 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire d’élevage et

renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé

publique (2 pages) Page 10

IDF-2017-03-06-003 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire d’élevage et

renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé

publique (2 pages) Page 13

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la commission

des marchés publics de la DRIEA (4 pages) Page 16

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-02-026

Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11

places de l’établissement d’hébergement pour personnes

âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à

Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine

» sise Château de Bellefontaine à Bellefontaine 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-026 - Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11 places de l’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château de Bellefontaine à
Bellefontaine 

3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2017 - 64 
Portant autorisation de réduction de 11 places de l’établissement d’hébergement pour 

personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine                    
géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château de Bellefontaine à Bellefontaine  

    
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

 ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ;  
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur Général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France en date du                

4 novembre 2016 établissant le PRIAC 2016-2020  pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté conjoint n°2011-843 du 10 juin 2011 autorisant la SAS « Bellefontaine » sise 

Château de Bellefontaine - 95270 Bellefontaine à gérer et exploiter les 91 places 
d’hébergement permanent de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine 
destiné à prendre en charge des personnes âgées de plus de 60 ans, des deux sexes , 
valides, semi-valides ou dépendantes ; 

      
VU   la demande du gestionnaire sollicitant la réduction de capacité de 11 places 

d’hébergement permanent de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » ; 
     
 
CONSIDERANT       l’avis favorable accordé par les services de la Délégation départementale 

du Val d’Oise et du Président du Conseil départemental du Val d’Oise ; 
 
 
 

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-026 - Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11 places de l’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château de Bellefontaine à
Bellefontaine 

4



 

2 

 

ARRÊTENT 
 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

La SAS « Bellefontaine » située Château Bellefontaine - 95270 Bellefontaine est autorisé à réduire   
de 11 places la capacité de l’EHPAD « Résidence Bellefontaine » sis 9 rue des Sablons - 95270 
Bellefontaine. 
  
 

ARTICLE 2 : 
 
L’EHPAD « Résidence Bellefontaine », destiné à prendre en charge des personnes âgées 
dépendantes de plus de 60 ans, a une capacité totale de 80 places d’hébergement permanent.  

 
L’établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale dans la limite de 16 
bénéficiaires. 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cet établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 95 078 035 3 
 

Code catégorie : 500 
Code discipline : 924  
Code fonctionnement (type d’activité) : 11  
Code clientèle : 711  
 

N° FINESS du gestionnaire : 95 001 614 7 
 
Code statut : 95 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-026 - Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11 places de l’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château de Bellefontaine à
Bellefontaine 

5



 

3 

 

ARTICLE 6 : 
  
La Déléguée départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le 
Président du Conseil départemental du Val d’Oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne,  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département du Val d’Oise. 

 
 
 
 
      Fait à Paris, le 2 mars 2017 
 
 
 
 

Pour le Directeur général                                    Le Président du Conseil départemental  
de l’Agence régionale de santé                          du Val d’Oise 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur général adjoint 

                  
Jean-Pierre ROBELET                                        Arnaud BAZIN 
 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-026 - Arrêté n° 2017 - 64 portant autorisation de réduction de 11 places de l’établissement d’hébergement pour
personnes âgées dépendantes (EHPAD) «Résidence Bellefontaine » à Bellefontaine                    géré par la SAS « Bellefontaine » sise Château de Bellefontaine à
Bellefontaine 

6



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-02-025

ARRETE N° 2017 - 66 portant approbation de cession

d’autorisation de la maison d’accueil spécialisée du centre

de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre gérée par

l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation

OVE

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-025 - ARRETE N° 2017 - 66 portant approbation de cession d’autorisation de la maison d’accueil spécialisée du
centre de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre gérée par l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation OVE 7



 

 

    

                                                                                                                                                                           

 

 
 
 
 
 
 

ARRETE N° 2017 - 66 
portant approbation de cession d’autorisation  

de la maison d’accueil spécialisée du centre de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre  
gérée par l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation OVE 

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, 
L. 314-3 et suivants ; 

 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU  l’arrêté n°2002-689 du 19 avril 2002 modifiant l’arrêté n°2002-635 du 11 avril 2002 portant 

création d’une maison d’accueil spécialisée de 12 places pour jeunes adultes infirmes 
moteurs cérébraux au centre de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre ; 

 
VU le procès-verbal de l’Assemblée générale extraordinaire de l’association PASSERAILE 

en date du 28 décembre 2016 approuvant le projet de cession de l’autorisation de la 
MAS PASSER’AILE de l’association PASSERAILE à la Fondation OVE ; 

 
VU la délibération n°68 du conseil d’administration de la Fondation OVE en date du 

29 décembre 2016 approuvant la cession de l’autorisation de la MAS PASSER’AILE de 
l’association PASSERAILE à la Fondation OVE ; 

 
VU la demande de l’association PASSERAILE en date du 26 octobre 2015 visant à la 

cession des autorisations détenues par l’association PASSERAILE au bénéfice de la 
Fondation OVE ;       

 
 
CONSIDERANT que la fondation OVE présente les garanties morales, techniques et 

financières nécessaires pour assurer la gestion de cet établissement, 
dans le respect de la réglementation en vigueur ;  

 
CONSIDERANT que le projet de cession satisfait aux règles d’organisation et de 

fonctionnement prévues par le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT  que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc 

aucun surcoût ; 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-025 - ARRETE N° 2017 - 66 portant approbation de cession d’autorisation de la maison d’accueil spécialisée du
centre de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre gérée par l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation OVE 8



 

2 

 

 
  

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er :  
  

La cession de l’autorisation de gestion de la maison d’accueil spécialisée du centre de vie 
Passeraile à Magny-le-Hongre à la Fondation OVE sise 19 rue Marius Grosso à Vaulx-en-Velin 
(69120) est approuvée. 

 
ARTICLE 2 : 
 
La maison d’accueil spécialisée, destinée à prendre en charge des infirmes moteurs cérébraux à 
une capacité totale de 12 places d’hébergement permanent. 

 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 77 000 226 9 
 

Code catégorie : 255 
Code discipline : 917 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11  
Code clientèle : 420 

 
N° FINESS du gestionnaire : 69 079 343 5 

Code statut : 63 
 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
ARTICLE 6 : 
  
La Déléguée départementale de Seine-et-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département de Seine-et-Marne. 
 
 

 Fait à Paris le 2 mars 2017 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-02-025 - ARRETE N° 2017 - 66 portant approbation de cession d’autorisation de la maison d’accueil spécialisée du
centre de vie PASSERAILE à Magny-le-Hongre gérée par l’association  PASSERAILE au profit de la Fondation OVE 9



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-03-06-002

Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire d’élevage et

renouvellement d’agrément d’un groupement visé à

l’article L. 5143-7 du code de la santé publique

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-002 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 10



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-002 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 11



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-002 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 12



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2017-03-06-003

Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire d’élevage et

renouvellement d’agrément d’un groupement visé à

l’article L. 5143-7 du code de la santé publique

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-003 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 13



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-003 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 14



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2017-03-06-003 - Arrêté portant approbation d’un plan sanitaire
d’élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique 15



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-06-001

décision DRIEA 2017-223 portant composition de la

commission des marchés publics de la DRIEA

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la
commission des marchés publics de la DRIEA 16



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la
commission des marchés publics de la DRIEA 17



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la
commission des marchés publics de la DRIEA 18



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la
commission des marchés publics de la DRIEA 19



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-06-001 - décision DRIEA 2017-223 portant composition de la
commission des marchés publics de la DRIEA 20


